RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PRESENCIAL Nº017/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO/RS, no uso de suas atribuições,

torna público a retificação do Edital de Pregão Presencial nº017/2020, conforme segue:

Fica alterado os valores do Termo de Referência, o qual passa a ter a seguinte descrição:

ITEM QTDADE UNID DESCRIÇÃO
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

01 32 Unid.

PNEU NOVO 900X20 LISO,

convencional, misto

(terra/asfalto), minimo 14

lonas, minimo de capacidade

de carga 140/137 minimo

indice de velocidade "j",

minimo de profundidade dos

sulcos de 12,4 mm, com selo

e certificado do inmetro,

prospecto que comprove as

especificações DOT 6 meses,

das marcas Pirelli, Firestone,

Goodyear, Dunlop ou similar

1.290,00 41.280,00

02 64 Unid.

PNEU NOVO 900X20

BORRACHUDO,

convencional, misto

(terra/asfalto), minimo 14

lonas, minimo de capacidade

de carga 140/137 minimo

indice de velocidade "j",

minimo de profundidaded dos

sulcos de 20,0 mm, com selo

e certificado do inmetro,

prospecto que comprove as

especificações DOT 6 meses,

das marcas Pirelli, Firestone,

Goodyear, Dunlop ou similar.

1.449,66 92.778,24

03 32 Unid.

PNEU NOVO 275/80X22.5

RADIAL LISO 16 LONAS,

com selo e certificado do

inmetro, prospecto que

2.189,00 70.048,00

comprove as especificações

DOT 6 meses, das marcas

Pirelli, Firestone, Goodyear,

Dunlop ou similar.

04 54 Unid.

PNEU NOVO 275/80X22.5

RADIAL BORRACHUDO

16 LONAS, com selo e

certificado do inmetro,

prospecto que comprove as

especificações DOT 6 meses,

das marcas Pirelli, Firestone,

Goodyear, Dunlop ou similar.

2.345,66 126.665,64

05 36

PNEU NOVO 185X70 R14,

RADIAL, MISTO

(terra/asfalto), minimo de

capacidade de carga 88

minimo indice de velocidade

"t", com selo

e certificado do inmetro,

prospecto que comprove as

especificações dot 6 meses,

das marcas Pirelli, Firestone,

Goodyear, Dunlop ou similar.

423,33 15.239,88

06 16 Unid.

PNEU NOVO 1400X24

BORRACHUDO, radial

com proteção de cinta

metálica em aço, uso com

câmara misto (terra/asfalto),

minimo 16 lonas, minimo de

capacidade de carga 3650,

minimo de profundidade dos

sulcos de 25,0 mm, prospecto

que comprove as

especificações dot 6 meses,

das marcas Pirelli, Firestone,

Goodyear,

Dunlop ou similar.

7.444,33 119.109,28

07 48 Unid.

PNEU NOVO 215/75R17.5

BORRACHUDO, minimo

12 lonas, minimo de

capacidade de carga

1.387,33 66.591,84

1700/1600 kg minimo indice

de velocidade "l", minimo de

profundidade dos sulcos de

14,8 mm, com selo e

certificado do inmetro,

prospecto que comprove as

especificações dot 6 meses,

das marcas Pirelli, Firestone,

Goodyear, Dunlop ou similar.

08 12 Unid.

PNEU NOVO 175/70X14,

com selo e certificado do

inmetro, prospecto que

comprove as especificações

dot 6 meses, das marcas

Pirelli, Firestone, Goodyear,

Dunlop ou similar.

423,33 5.079,96

09 20 Unid.

PNEU NOVO 750X16

LISO, CONVENCIONAL,

MISTO (terra/asfalto),

minimo 12

lonas, minimo de capacidade

de carga 121/120 minimo

indice de

velocidade "j", minimo de

profundidaded dos sulcos de

11,0 mm,

com selo e certificado do

inmetro, prospecto que

comprove as

especificações dot 6 meses,

das marcas Pirelli, Firestone,

Goodyear, Dunlop ou similar.

751,66 15.033,20

10 40 Unid.

PNEU NOVO 750X16

BORRACHUDO,

CONVENCIONAL,

MISTO (terra/asfalto),

minimo 12 lonas, minimo de

capacidade de carga 121/120

minimo indice de velocidade

"j", minimo de profundidade

dos sulcos de 15.5 mm, com

selo e certificado do inmetro,

prospecto que comprove as

802,66 32.106,40

especificações dot 6 meses,

das marcas Pirelli, Firestone,

Goodyear, Dunlop ou similar.

11 30 Unid.

PNEU NOVO 9-17.5 LISO,

CONVENCIONAL,

MISTO (terra/asfalto),

minimo 12 lonas, minimo de

capacidade de carga 128/127

minimo indice de velocidade

"j", minimo de profundidade

dos sulcos de 12,0 mm, com

selo e certificado do inmetro,

prospecto que comprove as

especificações dot 6 meses,

das marcas Pirelli, Firestone,

Goodyear, Dunlop ou similar.

999,50 29.985,00

12 48 Unid.

PNEU NOVO 195X65R15,

RADIAL, MISTO

(terra/asfalto), minimo de

capacidade de carga 91

minimo indice de velocidade

"h", com selo de certificado

do inmetro, prospecto que

comprove as especificações

dot 6 meses, das marcas

Pirelli, Firestone, Goodyear,

Dunlop ou similar.

488,33 23.439,84

13 48 Unid.

PNEU NOVO 205X75R16,

RADIAL, MISTO, minimo

de capacidade de carga

113/111 minimo indice de

velocidade "r", com selo e

certificado do inmetro,

prospecto que comprove as

especificações dot 6 meses,

das marcas Pirelli, Firestone,

Goodyear, Dunlop ou similar.

862,33 41.391,84

14 32 Unid.

PNEU NOVO 1000X20

BORRACHUDO,

RADIAL, MISTO

(terra/asfalto),

2.471,33 79.082,56

minimo 16 lonas, minimo de

capacidade de carga 146/137

minimo

indice de velocidade "j",

minimo de profundidade dos

sulcos de

20,0 mm, com selo e

certificado do inmetro,

prospecto que

comprove as especificações

dot 6 meses, das marcas

Pirelli, Firestone, Goodyear,

Dunlop ou similar.

15 12 Unid.

PNEU NOVO 1000X20

LISO, RADIAL, MISTO

(terra/asfalto), minimo

16 lonas, minimo de

capacidade de carga 146/137

minimo indice de velocidade

"j", minimo de profundidade

dos sulcos de 12.5 mm, com

selo e certificado do inmetro,

prospecto que comprove as

especificações dot 6 meses,

das marcas Pirelli, Firestone,

Goodyear, Dunlop ou similar.

2.348,00 28.176,00

16 12 Unid.

PNEU NOVO 175X70R13,

RADIAL, MISTO

(terra/asfalto), minimo de

capacidade de carga 82

minimo indice de velocidade

"t", com selo e certificado do

inmetro, prospecto que

comprove as especificações

dot 6 meses, das marcas

Pirelli, Firestone, Goodyear,

Dunlop ou similar.

236,00 2.832,00

17 12 Unid.

PNEU NOVO 165X70 R14

com selo e certificado do

inmetro, prospecto que

comprove as especificações

dot 6 meses, das marcas

490,00 5.880,00

Pirelli, Firestone, Goodyear,

Dunlop ou similar.

18 12 Unid.

PNEU NOVO 185/60X15,

como selo de qualidade do

Inmetro, fabricação mínima

2017, das marcas Pirelli,

Firestone, Goodyear, Dunlop

ou similar.

461,00 5.532,00

19 16 Unid

PNEU NOVO 225X75R16,

RADIAL, MISTO, minimo

de capacidade de carga

113/111 minimo indice de

velocidade "r", com selo e

certificado do inmetro,

prospecto que comprove as

especificações dot 6 meses,

das marcas Pirelli, Firestone,

Goodyear, Dunlop ou similar.

1.059,33 16.949,28

20 24 Unid.

PNEU NOVO 9,5X24,

minimo 12 lonas,

convencional, com selo e

certificado do inmetro,

prospecto que comprove as

especificações dot 6 meses,

das marcas Pirelli, Firestone,

Goodyear, Dunlop ou similar.

2.041,66 48.999,84

21 24 Unid.

PNEU NOVO 12X16,5,

minimo 12 lonas,

convencional, com selo e

certificado do inmetro,

prospecto que comprove as

especificações dot 6 meses,

das marcas Pirelli, Firestone,

Goodyear, Dunlop ou similar.

1.402,33 33.655,92

22 24 Unid.

PNEU NOVO 205X60

R.16, , com selo e certificado

do inmetro, prospecto que

comprove as especificações

dot 6 meses, das marcas

Pirelli, Firestone, Goodyear,

Dunlop ou similar.

647,66 15.543,84

23 24 Unid. PNEU NOVO 215X75

R.16, , com selo e certificado

963,00 23.112,00

do inmetro, prospecto que

comprove as especificações

dot 6 meses, das marcas

Pirelli, Firestone, Goodyear,

Dunlop ou similar.

24 24 Unid.

PNEU NOVO 185X65

R.14, , com selo e certificado

do inmetro, prospecto que

comprove as especificações

dot 6 meses, das marcas

Pirelli, Firestone, Goodyear,

Dunlop ou similar.

436,33 10.471,92

 Tendo em vista a modificação efetuada ALTERA-SE A DATA DA REALIZAÇÃO

DO CERTAME, A QUAL PASSA A SER 03 DE SETEMBRO DE 2020, no mesmo horário

estabelecido no Edital.

 Permanecem inalterados todos os demais dispositivos do Edital.

São Martinho/RS, 18 de agosto de 2020.

MARINO KREWER

Prefeito Municipal